MOÇÃO N.º            /2016

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm à respeitosa presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Senhor

Antério Mânica pelo empenho no exercício de suas atribuições políticas e administrativas

assumidas em virtude do cargo de Prefeito do Município de Unaí, durante os mandatos de

2005/2008 e de 2009/2012.

Termos em que,

pedem e esperam deferimento.

Unaí, 13 de abril de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADOR ALINO COELHO

Líder do PSDB

Presidente da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça, Redação e Direitos Humanos

Fls. 02 da Moção de 13/04/2016.

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE

PHS

VEREADOR NETINHO DO MAMOEIRO

PV

VEREADOR ZÉ GOIAS

PSDB

JUSTIFICATIVA

  Para estes Vereadores é motivo de elevada satisfação propor a este Poder

Legislativo a presente Moção de Congratulação visando homenagear o Senhor Antério Mânica

pelo empenho no exercício de suas atribuições políticas e administrativas assumidas em virtude

do cargo de Prefeito do Município de Unaí, durante os mandatos de 2005/2008 e de 2009/2012.

  Pela razão exposta, esperamos contar com o apoio dos nobres pares para a

aprovação desta proposição.

  Unaí, 13 de abril de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADOR ALINO COELHO

Líder do PSDB

Presidente da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça, Redação e Direitos Humanos

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE

PHS

VEREADOR NETINHO DO MAMOEIRO

PV

VEREADOR ZÉ GOIAS

PSDB